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Granskning av förebyggande insatser  
barn och unga 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en granskning 
avseende kommunens arbete med tidiga insatser för barn och unga.  
I vår granskning har vi haft stöd av KPMG. 

Bakgrunden till vår granskning är att socialnämnden enligt Socialtjänstlagen ska verka 
för att barn och unga växer upp under trygga förhållanden. Förebyggande arbete har 
en central betydelse i socialnämndens arbete för att se till att barn och deras familjer 
vid behov får tillgång till stöd och skydd. I socialnämndens uppgifter ingår att man ska 
bedriva uppsökande verksamhet och annat förebyggande arbete för att förhindra att 
barn och unga far illa. I arbetet med detta ska samverkan med bland annat skolverk-
samhet och andra myndigheter ske. Skolan har även under huvudmannens ledning en 
central roll i att upptäcka och agera när barn kan vara i behov av stöd. I de fall före-
byggande insatser uteblir eller samverkan inte kommer till stånd riskerar barn och 
unga att fara illa. 

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att socialnämnden och ut-
bildningsnämnden delvis har säkerställt fungerande uppsökande och förebyggande 
arbete för barn och unga. 

Bakgrunden till den samlade bedömningen är att granskningen visat att socialnämn-
den har etablerat flera insatser, men saknar en samlad strategi för arbetet med dessa 
insatser. Samverkan bedöms i stort fungera väl, dock finns ett behov av tydligare 
struktur och strategisk styrning gällande samverkan med skolverksamheterna. Det 
finns utarbetade arbetssätt för att säkerställa kunskap om anmälningsskyldigheten 
och informationsinsatser till allmänheten genomförs. Uppföljning och utvärdering av 
insatserna sker till viss del men det saknas systematiska arbetssätt för detta. 

Mot bakgrund av granskningsresultatet vill vi lämna följande rekommendationer till 
socialnämnden: 

• Upprätta en samlad strategi för arbetet med förebyggande och uppsökande 
insatser. 
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• Tillse att det finns en tydlig struktur och strategisk styrning för samverkan. 

• Tillse att det finns en aktiv samverkan gällande tidiga insatser med regionen 
för den målgrupp som inte omfattas av familjecentralernas arbete. 

• Säkerställa en struktur för utvärdering av insatserna för att möjliggöra en 
systematisk utveckling och förbättringar av dessa. 

Vi vill även lämna följande rekommendationer till socialnämnden och 
utbildningsnämnden: 

• Utveckla samverkan mellan socialtjänsten och förskolan. 

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och rekommendationer från 
granskade nämnder, senast 2025-01-31, till kommunrevisionen@uppsala.se samt till 
de sakkunniga biträdena mikael.lind@kpmg.se och hannah.klarkner@kpmg.se. 

För kommunrevisionen 

Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och 

uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje 

underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, 

följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna 

originaldokumentet går att validera. 
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